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Bilag til Bet. o. LoVf, om Tillæg til Helligdagsloven. 

; 홢. 홢홢 B i l a g .  

Til Regering og Rigsdag. ' 

I  Anledning af det fremlagte Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 184 om 
den offentlige Fred paa Folkekirkens Helligdage samt Grundlovsdagen af 22. April 
1904 tillader de københavnske Handelsforeningers Fællesrepræsentation sig at, henlede 
Opmærksomheden paa, at: det;: saaledes som det har vist sig, vil være meget vanskeligt 
at hindre Brød- og 'Mælkeudsalg i at forhandle andet end Brødr.og Mælk om Søn- 
dagen, selv om Varerne forlanges flyttet ud af Udsalgslokalet. / Encsaadan Handel er 
imidlertid til stor Skade for de omboende Detailhandlere, dér jo ikke maa holde 
aabent om Søndagen, og en Ordning som.den ved Højesteretsdommen Jàstslaaede vilde 
derfor i og for sig være at foretrække. Da den imidlertid vilde berøve en Række 
lovlydige handlende deres Erhverv, kan Fællesrepræsentationen1 kun tiltræde det frem- 
lagte Forslag. Vi tillader os dog samtidig at anmode om, at der saa ogsaa i Loven I 
selv maa blive optaget effektive Bestemmelser mod den ulovlige Søndagshandel. I  
홢. ' saa Henseende tillader vi os navnlig at foreslaa, at Straffen for ulovlig Søndagshandel 

fra de heromhandlede Brød- og Mælkeudsalg i sig selv bliver betydeligt skærpet, og 
at selve Tilladelsen til at holde, aabent om Søndagen erklæres for brudt, hvis den 
handlende 3 Gange er blevet dømt eller har maattet vedtage Bøde for ulovlig Søn- 
dagshandel. Da det meget ofte mere er Publikums end den handlendes Skyld, at han 
overtræder, tillader vi os desuden at foreslaa, at Bøden idømmes begge Overtræderne, 
baade Kunden, der forleder, og den handlende, der sælger, og at det ved Ophængning 
af Plakater i Forretningen 홢 en Ophængning, der skulde være paÇìbudt af Loven 
selv 홢 bringes til Publikums Kundskab, at Søndagshandel med andet end Mælk og 
Brød er forbudt og medfører Straf saavel for Køber som Sælger. 

København i Januar 1915. 

; ' V '  " P. F. V. ; 

C. F. L. Gal le .  
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Til det af Landstinget nedsatte Udvalg til Behandling af Forslag til 
Lov om Tillæg til Lov Nr. 134 af 22. April 1904 om den offent- 
lige Fred paa Folkekirkens Helligdage samt Grundlovsdagen. 

Underskrevne 7,Handelsforeningen, -af 1879" tillader os herved at henvende os 
til det ærede Udvalg med ærbødig Andragende, om Udvalget ikke vil forhindre, at - . 
nævnte Lovforslag bliver vedtaget. 
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